quod

quod dicunt: senes repuerascere. S A C. Imò cui ista quæ dicis, non probatur Saturne, precor ut ei nec tum bibere licet, cum sit. Itaq; bibamus, quandoquidem ut primo colloquio satis à te responsum est. Proinde uidetur mibi rectè facturus, si nostram hanc confabulationem, & quæ ipse interrogarim, & quæ tu propitius responderis, literis prodita, tradam amicis legenda, si qui sunt digni, qui tua dicta accipient.

C R O N O S O L O N id est, S A T V R N A L I /
um Legum lator, Erasmo interprete.

A E C ait Cronosolon sacrificus, & idem H uates Saturni, earumq; legum conditoris, quæ quidem ad festum pertinent. Quid pauperes facere oporteat, id alio missio libro illis ipsis prescripsi, Neque dubito quin eas leges seruent, alioqui obnoxij futuri poenis, quæ grauissimæ decretæ sunt in eos, qui minus paruerint. Vos autem diuites, uidete ne hæc mandata prætergrediāmini, neque negligatis. Nam si quis secus fecerit, is sciatis se non me neglectus, rum legis latorem, sed ipsum potius Saturnum, qui me condendis festi sui legibus deligit. Haud ille quidem in somnis uisus, sed nuper cum uigilante palam congressus. Erat autem neq; compedibus uinctus, neq; situ obfitus, qualē eum pictores fingunt, exemplar à deliris poetis mutuati, uerū falcem quidē tenebat præacutā. Cetera uero & hilaris erat, & ualidus, regioq; appassratu. Atq; hac quidē species mihi uisus est. Ceterū que loctus

locutus est, plane diuina sunt, et in his haec digna, quae uobis prius expónā. Nam ubi me uidit animo moestum inambulancem, mox intellexit, quippe deus, quenam esset molestie causa, uidelicet grauiter me ferre paupertatem, ut qui non pro temporis ratione unicum usarem habérem, cum iam esset gelu, multusq; flaret Borreas, glacies ac nix, aduersus quae ego minimè commutus eram. Multo magis autem, quod cum festum instaret iam proximè, reliquos uiderem apparates, quae ad uictimas, queq; ad conuiua requirebantur, mihi uero ipsi res nō admodum ad festum instructas esse. Iam à tergo accedens, aureq; prebensa, ac uellicata (Nam hac specie se se mihi consuevit ostendere) Quid istud sibi uult (inquit) Cronosolon? uidere mihi sollicitus. An non aequum inquam here? cum impios ac scelestos homines opibus superfluere, et solos delitijs frui uideam, ipse uero, necumq; complures alij docti, cum inopia, summaq; rerum penuria uitā degimus? Ne tu quidem here, curas his rebus finem imponere, et ad equalitatem reuocare. Tum ille. Cetera quidem, inquit, haud facile fuerit innouare, quae uobis à Clotone, reliquisq; Parcis accidunt. Porro paupertatis malum uobis corrigam, quatenus ad festum attinet. Sit autem haec corrigendi ratio. Abi Cronosolon, ac mihi leges aliquot conscribito, ostendens quid obseruandum sit in festo, uti ne diuites inter se festum celebrent, sed uobis sua bona impertiant. At non noui, inquam, leges conscribere